BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:             /CDLQG-QLLH
V/v dừng tổ chức thi nghiệp vụ hướng dẫn du lịch,

nghiệp vụ điều hành du lịch.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:  Trường Cao đẳng Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều

của Luật Du lịch và Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25 tháng 11 năm

2019 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL;

Căn cứ biên bản kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về tổ

chức thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ điều hành du lịch, nghiệp vụ hướng dẫn du

lịch của Trường Cao đẳng Quảng Ngãi ngày 12 tháng 10 năm 2023;

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam yêu cầu Trường Cao đẳng Quảng Ngãi

dừng tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng dẫn du lịch, nghiệp vụ điều

hành du lịch do không đảm bảo các quy định của cơ quan nhà nước về đào tạo

và tổ chức tổ chức thi, cụ thể:

- Báo cáo không đầy đủ thông tin về các khoá thi và kết quả học viên

được cấp chứng chỉ dẫn đến khiếu kiện để cơ quan công an phải vào cuộc điều

tra;

- Không cập nhật ngân hàng đề thi theo quy định dù đã có văn bản nhắc

nhở của cơ quan quản lý;

- Hồ sơ lưu trữ của học viên không đúng thực tế và quy định.

Yêu cầu nhà trường dừng tổ chức các cuộc thi nghiệp vụ điều hành du

lịch, nghiệp vụ hướng dẫn du lịch kể từ ngày văn bản này có hiệu lực.

Đề nghị Trường Cao đẳng Quảng Ngãi nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

 (KM1051+400 QL1A, P. Trương Quang

Trọng, TP. Quảng Ngãi, T. Quảng Ngãi);

- Cục trưởng (để b/c);

- Sở Du lịch, Sở VHTTDL các địa phương

(để biết);

- Trung tâm TTDL (để đăng tải);

-  Lưu: VT, QLLH, Oanh (06)

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Lê Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T17:54:49+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Đạo Dũng<ndaodung@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:13:16+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Lê Phúc<nguyenlephuc@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T16:37:31+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T16:37:35+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T16:37:39+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T16:38:53+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!